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Bütün Asya ülkelerini bir saldınşta işgalleri altına alan Moğol-
lar'ın, Kösedağ'da, (1243 Temmuz), sayıca kendilerinden üstün ve 
fakat bilgi ve tecrübeden yoksun kumandanlann idare ettiği Selçuklu 
ordusunu, ciddi hiçbir karşı  koymağa rastlamaksızın bozguna uğrat-
tıktan sonra, iç-ayaklanmalarla zaten karmakarışık bir hal almış  olan 
Anadolu'nun siyasal ve sosyal durumu, büsbütün bozulmuş  ve bura-
daki Selçuklu hükümranlığı  Moğol hâkimiyeti altında eriyip gitmiştir. 
Moğollar, memlekette hüküm süren anarşiden başka Selçuklu hüküm-
darları= saltanat mücadelelerinden de istifade ile hâkim durum-
larını  uzun bir zaman kuvvetli tutabilmişlerdir 1. 

Sultan Izzettin Keykâvus II. ile Moğollarla birlik olan kardeşi 
Sultan Rüknettin Kılıçarslan IV. arasındaki saltanat kavgalarının 
devam ettiği sıralarda, Mengü Han'ın emriyle Anadolu, adıgeçen iki 
sultan tarafından, birlikte idare edilmek üzere, Kızılırmak'ın doğusu 
Kıllçarslan'a batısı  da Izzettin Keykâvus'a verilmek suretiyle ikiye 
bölünmüştü. Bu bölüşme, adıgeçen sultanlar arasındaki anlaşmazlığa 
kısa bir müddet için ara vermişse de Vezir Muinüddin Pervane'nin 
Sultan Izzettin aleyhinde faaliyette bulunması  sonucu olarak durumu 
sarsılan Sultan Izzettinin, Konya'yı  terkederek Istanbul'a Bizans 
Imparatorluğu'na sığınmak zorunda kalması  üzerine ( ı  261), Rüknettin 
Kılıçarslan yalnız başına Selçuklu saltanatında hükümran kalmış  
oldu. Anadolu'nun batı  ve doğusunda ortaya çıkan Türkmen ayak-
lanmaları  sultanı  oldukça güç bir duruma düşürdü ise de becerikli 
ve kurnaz veziri Pervane bu tehlikeyi bir müddet için ortadan kaldıra- 

* Bu yazının zaman bakımından hazırlanmasını  sağlayan Başkumandanlık 
Karargahı  Subaylarından ve katıldığımız 27 Mayıs Inkılap Hareketi'nin silah ar-
kadaşlarımdan olan Bülent Özen ve Tahsin Evci'ye teşekkürlerimi sunarım. 

Anadolu'nun bu devirlerdeki siyasal durumu hakkında bk. Köprülti, M. 
F., Anadolu'da Islâmiyet, Edebiyat Fakültesi Mecmuası , II.. Nr. 5; Ayn. Müell. 
Osmanlı  Devletinin Kuruluşu, (T.T.K. Yayınları), Ankara, 1959, s. 27 vd. 
Islam Ansiklopedisi, Keykavus II., Keyhusrev III. ve  Kılıçarslan IV. maddeleri. 



64 	 ALİ  SEVIM 

bildi. Pervane'nin, devlet idaresinde gittikçe artan nüfü' zu, Sinop'u 
Rumlann elinden aldıktan (1265) sonra daha da kuvvetlenmişti. 
Kurnaz vezir, Sultamn nüfüzunu tamamen silmek ve hattâ onu 
ortadan kaldırmak gayesiyle onun, "Mısır Sultanı  Baybars'la Moğol-

lara karşı  anlaşma yapmakta olduğunu Iran moğullannın ikinci hü-

kümdarı  Ilhan Abaka'ya jurnal etmekten bile çekinmemiştir. Netice 

itibariyle sultanla veziri arasındaki bu anlaşmazlık Sultan'ın boğdu-
rularak öldürülmesiyle sonuçlanmıştır. 

Rüknettin Kıllçarslan'ın öldürülmesinden sonra Selçuklu tahtına 

Gıyaseddin Keyhusrev III. geçirildi. Bu sırada Pervane ve bazı  Sel-
çuklu emirlerinin teşvikiyle, Islam olmayan Moğollann hâkimiyetine 
son vermek için Anadolu'ya gelen Mısır Sultanı  Baybars, Kayseri'yi 

işgal etmişti ( 277). Fakat vezir Pervane, Baybars'a güvenemiyerek 
Sultan Keyhusrev'le birlikte Tokat'a çekilmiş  ve daha önce Mısır 
Sultanına verdiği sözü yerine getirmekten sakmmıştır. 

Bu yazımızda anlatmak istediğimiz Cimri Olayı'mn elebaşısı  Ka-

ramanoğlu Mehmed Bey, bu harekete girişmeden önce beraberindeki 
Türkmenlerle birlikte Anadolu'daki sözkonusu Moğol hâkimiyetine 
karşı  Sultan Baybars'ın da yardımına güvenerek devlete karşı  ayakla-

nan Hatiroğulları  hareketine geniş  çapta katılmıştı. Hatiroğulları  ayak-

lanması  hükümet kuvvetleri tarafından bastırılmışsa da Karamanoğul-

ları  devlete karşı  direnmekte devam ediyordu. Ermenek sipehdan 
Bedrüddin Hoteni, Karamanlılann tedibini uygun bulmasına rağmen 
vezir Pervane buna razı  göstermiyordu 2. Fakat Bedrüddin, Pervane'-
nin muhalefetine önem vermiyerek Moğollar'ın askeri yardımiyle âsileri 
tedibe koyuldu. Bedrüddin ve Moğol askerleri karşısında pek güç bir du-

ruma düşen Karamanoğlu Mehmed Bey, Sultan'ın hazinesine yüz bin 
dinar ( 	 ) vererek affedilmesini Bedrüddin'e 
bildirdiyse de Bedrüddin, bunu mağrur bir şekilde reddettikten sonra 

harekete geçmiş  ve Göksu derbendi'nde, yiğitçe çarpışmaktan başka bir 

yol bulamıyan Mehmed Bey karşısında ağır bir bozguna uğramış  ve 

güçlükle Ermenek kalesine sığınmıştır 3. Bu başarı  sonunda cesareti 

2  Aksarayi, Kerimüddin Mahmud, Müsameretü'l-ahbar ve Müsayeretü'l-
ahyar (nşr. O. Turan), Ankara 1944, s. ii ı  ; Köprülü, M. F., Anadolu Beylikleri 
Tarihine ait Notlar, Türkiyat Mecmuası, c. II., s. 19. 

3  Bedrüddin, sonradan nâib Eminuddin Mikâil tarafından kurtarılmıştır. 
Aksarayi, S. 12; Köprülü, s. 20. 
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artan Mehmed Bey, daha sonra kendilerini tedibe gelen sahiller emini 
Yunus Hoca'yı  da yenip çarpışmalarda pek çok ganimet elde ettikten 
sonra, maddeten ve manen kuvvetli bir hale gelmiş, bu sırada Mısır 
Sultam Baybars'ın Anadolu'ya gelip Kayseri'yi işgal etmesi, onun iç 
kuvvetini büsbütün arttırmışur. Eşref ve Menteşeoğulları  ile işbirliğini 
başaran Mehmed Bey, Konya Selçuklu tahunda hiçbir sultamn bulun-
mamasını  da fırsat bilerek harekete geçmek ve devlete hakim olmak 
sevdasına kapıldı. Mehmed Bey, bu fikrini gerçekleştirmek için, 
Kayseri'de bir süre kalıştan sonra, ne Konya'da bulunan nâib 
Eminüddin Mikairin ve ne de Sultan Keyhusrev III. ile Tokat'a 
çekilen ve kendisini davet etmiş  olan vezir Pervane'nin, kendisiyle 
temasa geçip Anadolu'nun Moğol hakimiyetinden kurtuluş  yolla= 
aramak hususunda, durumu müzakere etmemiş  olmaları  üzerine 
çarçabuk Anadolu'dan ayrılan Sultan Baybars'a haber göndermiş  
ve "kendisinin hizmetine girdiğini" bildirmişse de Baybars bunu 
kabule yanaşmamıştır 5. Fakat bununla beraber durumu kendisi için 
uygun bulan Mehmed Bey, etrafına tophyabildiği Türkmen kidele-
riyle Konya üzerine yürüme kararım verdi. Kendi adamlariyle yaptığı  
bir toplantıda şöyle bir fikir ortaya attı: "Sultan Baybars'tan bize bir 
fayda yok, eğer biz Selçuklu hanedamndan birisini elimize geçim-
bilirsek hiç kimse bize karşı  duramaz. Istanbul'a Bizans Imparatoru'na 
bir ulak gönderelim ve ondan Sultan Izzettin Keykavus II.'un çocukla-
rından birinin gönderilmesini rica edelim. Biz eğer bunu başarabilir-
sek durumumuz daha çok kuvvedenecektir" 6. Fakat çok geçmeden 
derviş  kılığında Türkmen oymaklarmı  gezerek kendisini Sultan Izzet-
tin'in oğlu Siyavüş  olduğunu söyleyen birisi ortaya çıktı. Siyavüş, derhal 
Mehmed Bey'in yanına getirildi ve Sivash Takrnin "Evet bu, Sultan-
oğludur ve adı  Gıyasüddin Siyavüş' tür" diyerek onun, sultan-oğlu 
olduğunu doğrulaması  üzerine Mehmed Bey başta olmak üzere bütün 
adamları  onu sultan tanıdılar 7. Mehmed Bey, Selçuklu sultanhğma 

Aksarayi, s. 115; Isim. Anak. Karamanlılar mad. 
5  Isim. Anak. Göst. yer. Mısır Memlüklü Sultanı  Baybars'ın, Selçuklu Veıiri 

Pervane ile anlaşması  ve onun Anadolu harekâtı  hak. bak. Prof. Dr. B. Spu!er, 
Iran Moğolları  (Çevr. Cemal Köprülıi, T. T. K. yayınları), Ankara, 1956,   s. 84, 85. 

Ibn Bibi Hüseyin b. Muhammed b. Ali el-Caferi er-Rugadi, 
fi'l-umuri'l-Alâ'iyye (T. T. K. yayınları) Ankara, 1956, s. 69o; Ibn Bibi 

(Houtsma neşri), c. IV., s. 232. 
Ibn Bibi, IV., s. 323, Mufassal, s. 69o. İbn-i 	Siyavüş'iin, sultanzâde 

Bol!~ C. XXV, 5 
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hâkim olmak yolundaki hareketini bu şekilde meşrü bir hale koyduktan 
sonra Türkmenlerle birlikte Sultanın sarayının bulunduğu Filobat 
ovasına gelmiş  ve Konya'da bulunan nâib Eminüddin Mikâil'e : 
"Soyunun doğruluğu gerçeklenen Sultan İzzettin'in oğlu bizimle 
birliktedir. Onun sultanlığını  tanımak için hemen buraya gelin, bu 
hususta bir şüpheniz olursa eski saraylı  kimselerden birisini gön-
derin, ona baksın. Eğer soyu doğru çıkmazsa onu hiç tereddüt 
etmeden kovarız" şeklinde bir ulakla haber gönderdi. Fakat nâib, 
Mehmed Bey'in ulaklarına hiç önem vermemiş  ve hattâ onların 
öldürülmelerini emretmiştir 9. Nâibi sulh yoluyla iknaya muvaffak 
olamıyan Mehmed Bey, kuvvetlerine Konya üzerine yürüme emrini 
verdi. Konya'da bulunan nâib Mikâil, sahiller emin i Beha-
üddin ile birlikte hücuma geçen âsilere, şehrin dışında karşı  koymaya 
çalışmışsa da buna muvaffak olamıyarak şehre girip içeride savun-
mayı  denemiştir. Mehmed Bey, şehri bir an önce ele geçirmek için 
Sultan Baybars'ın, kardeşi Ali ile kendisine göndermiş  olduğu san-
cakları  açtırmış  ve halka "Sultan Baybars'ın, Kayseri'yi işgal ile adını  
hutbelerde okutup para bastırdığını" söylemiş  ise de halk buna inan-
mamıştır. Bunun üzerine şehri kuşatan Türkmenlere, Atpazarı  

ve Çaşnigir ( 	) kapılarını  ateşe vermelerini emretmiş  
ve bazı  ayak takımı  kimselerin de yangını  genişletmeleri sonunda 
-İbni Bibi'nin rivayeti veçhile- bir saat gibi kısa bir zaman zarfında 
kül haline gelen sözkonusu kale kapılarından şehre girilmiştir 9. Şeh-
ri âsilere karşı  savunan nâib gizlice şehirden Tokat yönüne kaçmak 
imkânlarını  bulabilmişse de Kaymaz mevkiine geldiği zaman "her 
tarafa çekirgeler gibi üşüşen, korku nedir bilmez Türkmenler" tara-
fından yakalanmış  ve Mehmed Bey'in huzuruna getirilmiştir. Işkence 
yapılmak suretiyle hazinenin bulunduğu yerlerin planı  kendisinden 
elde edilen nâib, elleri bağlı  olduğu halde hazinenin yerlerini göster-
miş  hazine boşaltılıp mal ve kıymetli eşyalar at ve katırlara yük-
lendikten sonra sahiller emin i Behaüddin ile birlikteöl dürülmüştür. 
Bundan sonra Mehmed Bey şehrin ileri gelenlerine (Emir-i Iğdi- 

olduğuna şahit olan Sivaslı  Taki'ye izafeten "şaki" kelimesini kullanması  ve Aksa- 
rayi'nin ona, "bilinmiyen soylu" 	 demesi bunun, sultanzâde olması  
hususunda insanı  haklı  olarak şüpheye düşürüyor. 

Ibni Bibi, IV. s. 323, Mufassal, s. 69o-69ı  ; Aksarayi, S. 123. 
9  Ibn Bibi, IV., s. 324; Aksarayi, s. 124; Baybars Tarihi (Çev. Şerafettin Yak-

kaya), İstanbul, 1941,   s. go; Isim. Ansk. Karamanlılar mad. 
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şan, Ayan ve Ihvan-ı  Şehr) Cimri'nin sultanlığını  tanımaları  husu-
sunda yemin ettirdikten ve onlardan Sultan Alâüddin Keykubad'ın 

Çetr (Çadır) ve sancağını  aldıktan sonra halktan kırk bin akça 

"barış  vergisi" adiyle bir vergi istemiş  ve daha sonra kurulan bir di-
yanda şöyle bir karar almıştır : 

"Bugünden sonra Divan'da, Dergâhta, Bârgâhta, Mecliste, Mey-
danda Türkçe'den başka bir dil kullanılmıyacaktır". 

Bu Divan toplantısında birkaç gün geçtikten sonra Alâü'd-dünya 
ve'd-din Ebü'l-Feth Siyavüş  lakab ve adını  taşıyan Cimri, büyük 

bir ihtişam içinde Konya'da saltanat tahlina oturmuş, vezirliği de 

Karamanoğlu Mehmed Bey üzerine almıştır. Bundan sonra Cim-
ri'nin adı  hutbelerde okunmuş  ve namına para bastınlmıştır (H. 

675=1277). ıo 

Karamanlılar'ın, memleketin anarşi içinde bulunduğu bir sırada 
kolayca gelişen ve hükümet başkentini almaya kadar giden bu ayak-
lanma hareketini işiten Selçuklu veziri Sahib Fahrüddin'in oğulları  
Nusreddin Hasan ve Tacüddin Hüseyin onlarla çarpışmak için derhal 
harekete geçerek toplıyabildikleri Türkmenlerle birlikte Değirmençayı  
mevkiine ve oradan da Kozaağaç köyüne geldiler. Diğer taraftan 
Cimri ve Mehmed Bey de kalabalık bir kuvvetle bu bölgeye doğru 
ilerliyerek Altuntaş  köyünde karargâhlannı  kurmuşlardı. Burada her 
iki taraf kuvvetleri arasında yapılan çarpışma sonunda, pek çok 
kahramanlıklar göstermelerine rağmen Sahip Fahrüddin'in oğulları  
öldürülmüş  ve bu yenilgiden sonra askerleri dağılmıştır. 11  Mehmed 

" Ibn Bibl, IV; s. 324, Mufassal, s. 696; Anadolu Selçulcluları  Tarihi III. 
(Yayınlayan F. Uzlıık), Ankara, 1952, Faksimile, s. 60; Aksarayi, S. 124; Baybars 
Tarihi, s. 90; Köprülü, adıgeç. Makl., s. 21; tslüm. Ansk. Karamanlılar mad. 

Konya'nın Karamanlılar tarafından alınışı  ve Cimri'nin saltanat tahtına geçişi 
tarihi kaynaklarda başka başka gösterilmiştir. Bu hususta bk. Köprülü, Adıgeç. 
Makl. s. 20, not: 2. Sayın Köprülü ve Dr. Şihabettin Tekindağ  (O. Ferit Sağlam'ın 
Cimri sikkesine ait Belleten'deki yazısını  gördüğü halde) bu olayın tarihini H. 
676 yılı  olarak kabul etmekte iseler de merhum Osman Ferit Sağlam tarafından 
bulunan bir Cimri sikkesi (O. F. Sağlam, Şimdiye kadar görülmiyen Cimri Sikkesi, 
Belleten, IX (1945), 35, s. 299-303) bu olayın bir yıl önce yani H. 675 yılında oldu-
ğunu açık bir şekilde ortaya koyduğu gibi Cimri'nin lâkabının Alâü'd-dünya 
ve'd-din unvanının da Ebü'l-Feth olduğunu bildiriyor. 

ıı  Ibn Bibl, IV., s. 327 Mufassal, s. 698-699; Alcsarayi, S. 122; Ananim Selçuk-
name, Faksimile, s. 61; Baybars Tarihi, s. 90-91. Burada her iki taraf arasında savaşa 
mâni bir Çay bulunuyordu. Mehmed Bey, anyle suyu geçip savaşmak isteyince 
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Bey bu başarıdan sonra Develihisar'ı  da kuşattlysa da almağa mu-
vaffak olamadan Konya'ya geri dönmüştür. 

Karamanoğullan' nın, Sahip Fahrüddin'in oğullarmı  bertaraf 
eden bu başanlanndan çok zaman geçmeden Anadolu'nun bu acıkh 
kanşıklıklığına son vermek ve Ankara'dan itibaren bütün Batı  Ana-
dolu'ya hâkim duruma geçen Cimri'nin hâkimiyetini ortadan kaldır-
mak gayesiyle Moğol veziri Sahip Şemsüddin Cüveyni, Sultan Gıya-
süddin Keyhusrev III. ve  Sahip Fahrüddin Ali'nin idare ettikleri 
Selçuklu-Moğol ordusu harekete geçti. Bu ordu Larende yakınlarına 
gelmiş  ve giriştiği tedip hareketinde âsi Türkmenler'den büyük bir 
kısmı  tutsak edilmiş  ve pek çok davar sürüleri ele geçirilmiştir. Bu ilk 
başarılı  tedip hareketinden sonra Sahip Cüveyni, Kazova lcışlağına 
gitmek üzere buradan ayrılmış, Sultan Keyhusrev ve veziri Sahip 
Fahrüddin bir kısım Moğol askerleriyle Konya yönüne doğru hareket 
etmişlerdir. Durumun korkunçluğunu anlamakta gecikmeyen Cimri 
ve Mehmed Bey, bütün ağırlıklariyle, Konya'yı  gizlice terkettiler. 
Fakat birkaç gün sonra Sahip Cüveyni'nin bir kısım askerlerle ayrılıp 
gittiğini öğrenen Mehmed Bey ve Cimri yeniden Konya'ya gelip şehre 
girmek istediler ise de halk, kuvvetli bir Selçuk ordusunun gelmekte 
olduğu haberini aldığından dolayı  şehir kapılarını  kapayıp onlan 
içeri sokmadı. Bunun üzerine onlar, Selçuklu ordusunun yaklaşmakta 
olduğunu düşünerek şehri terketmek zorunda kalmışlardır. 12  Bu âsi 
kuvvetleri takip amacını  güden Selçuklu ordusu, Mut ovasına geldiği 
vakit, âsilerin hareketini yakından kollamak için ileriye elli Moğol 
ve elli Türkmen askerinden teşekkül eden yüz kişilik bir ileri karakol 
çıkarılmıştı. Bu ileri karakol, Sultanın, kendilerini takibe gelmekte 
olduğunu haber alan ve Cimri'den ayrılıp yiğitliklerine güvendiği 
adamlariyle birlikte bir tepe üzerinde gözetleme yapan Mehmed 

bir türkmen askeri atının başını  tutmuş  ve onun karşıya geçip savaşmasma mani 
olmuştur. Bundan sonra Mehmed Bey, askerlerini suyun kenarında, savaş  için saf 
halinde beklediği sırada Tacüddin Hüseyin, birden bire atını  suya sürerek Mehmed 
Bey'in üzerine hücum etti. Her ikisi arasında su ortasında oldukça uzun süren bir 
çarpışmadan sonra Hüseyin atından suya düşmüş  ve derhal Mehmed Bey'in türk-
menleri, üzerine yürüyerek başını  bedeninden ayırmışlardır. Hüseyin Bey'in bu şekil-
de öldürülmesi sırasında kendi adamlarından hiç kimse müdahalede bulunmamıştır. 

12  Konya kadısı  Ebû's-Sena Sıracüddin Urmevi, âsileri şehre sokmamak 
için halkı  teşvik etmiş  ve bu yolda bir de fetva çıkarttıktan sonra bizzat kaleye çıka-
rak türkmenlere karşı  ok atmıştır. Ibn Bibi, IV., S. 330, Mufassal, S. 703. 
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Bey'i tesadüfen görerek takibe koyuldu. Takip sırasında dar bir 
geçide sıkışan Mehmed Bey ve adamları  öncülerin ok yağmuruna 
tutulmuşlardı. Bu arada Mehmed Bey bir okla yere serilmiş  ve 
önünden koşmakta olan kardeşi de aynı  akıbete uğramıştı. Bu sıkı  
takip sonunda ve ok darbeleri altında telâşla kaçmağa çalışan 
Mehmed Bey'in öteki kardeşi ve amca oğlu aynı  şekilde atılan oklarla 
vurularak öldürüldüler. Askerler, ancak öldürüldükten sonra tanıya-
bildikleri Mehmed Bey'in, Tanu ve Zekeriya adlı  iki kardeşinin ve 
amca oğlunun başlarını  sultana getirmişler ve bu başlar sultamn em-
riyle Konya'ya gönderilmiş, halk, memlekete çok büyük zararlar ver-
miş  olan bu âsilerin bertaraf edilmiş  olması  sebebiyle sevinmiş  ve 
şenlikler yapmış tır 13. 

Sultan Keyhusrev, Sahib Fahrüddin ile birlikte Mehmed Bey'i 
ortadan kaldırdıktan sonra, fermanlar yazarak Türkmen boy ve 
oymaklarından topladıkları  askerlerle bu defa Mehmed Bey'den 
ayrılmış  olan Cimri kuvvetlerinin şiddetle takibine koyuldular. Sa-
karya nehrinden geçen kuvvetler, Pınarbaşı  yöresinde, Mehmed 
Bey'den ayrılıp Mut ovasından Sakarya yönüne doğru uzaklaşmakta 
olan Cimri kuvvetlerine yetiştiler. H. 677 Muharrem'inde (1277 Ni-
san) her iki taraf arasında çarpışmalar başladı. Ilk hücumu Cimri 
kuvvetleri yapmış tı. Fakat Azizüddin Muhammed b. Süleyman et-
Tuğrayi, Bedrüddin Ibrahim b. Hoteni ve Alemüddin Kayser gibi 
emirlerin kahramanca çarpışıp dayanmaları  sonunda, Ibni Bibi'nin 
"Vâdilerden kanların sel gibi aktığını" ifade ettiği bu çarpışmada, 
âsilerin büyük bir kısmı  yok edilmiş  ve pek çok ta mal ele geçirilmiş-
ti 14 . Germiyanlı  Alişiroğlu Hüsamettin'in askerlerinden birkaçı  tara-
fından tutsak edilen Cimri, başına siyah bir kilim örtülü olduğu 
halde Sultan'ın huzuruna getirildiği zaman saçına sapan lâkırdılar 
etmiş  ve biraz sonra sultanın emriyle derisi yüzülüp içine saman dol-
durularak şehir şehir dolaştırılmak suretiyle halka gösterilmiştir ". 

13  İbn Bibi, IV., s. 330-333, Mufassal, s. 705; Alcsarayi, 131-132; Anonim 
Selçukname, falcsimile, s. 62; Köprülıi, Adıgeç. Makl. s. 22. 

11  Bu arada emir Alemüddin Kayser, Cimri tarafından Konya'da zorla alınan 
sultan Alâüddin'in Cetri'ni bulmuş  ve onu sultana vermişti. Buna pek şok sevinen 
sultan onu, mal ve para bakımından sevindirmiştir. 

15  ibn Bibi., IV., S. 333; Mufassal, s. 728-29; Anonim Selçukname, faksimile, 
s. 62; Aksarayi, s. 131; Köprülü, adıgeç. Makl s. 22. 
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Kaynaklarda Cimri olayı  adiyle geçen, Anadolu'yu Moğol 

hâkimiyetinden kurtarmak için davet edilen Mısır sultanı  Baybars ile 

birleşme yapmağa muvaffak olamayın Karamanoğlu Mehmed Bey'in, 

Moğol kuvvetlerinin de katıldığı  Selçuk ordusu karşısında acıklı  bir 

şekilde sona eren bu ayaklanma teşebbüsü, bilhassa bu harekete katı-
lan ayak takımı  bazı  çapulcuların zavallı, müdafaasız halka karşı  
yaptıkları  pek acı  muameleler yüzünden, halk üzerinde ağır bir tesir 

yapmış  ve uzun yıllar onların kalbinden silinmeyen acı  hâtıralar bı-
rakmıştır. 

İşte Anadolu Selçuklu hükümeti başkenti olan Konya'nın bu 

ayaklanma sırasında âsiler tarafından işgali ve Cimri'nin kısa bir 
müddet Selçuklu tahtında oturduğu bir sırada bütün bu anlatılan-

olaylan yaşamış  bulunan Konyalı  tabib Ebü Bekr Zekiyeddin tara-
fından yazılmış  olan bir Münşeat mecmuasından '6  sözkonusu ayak-
lanma hakkında yazılmış  bir mektubu yayınlamanın, o sırada mem-
lekette hüküm süren durumu bütün gerçeğiyle bize anlatması  bakı-
mından faydalı  olacağını  ummaktayım. 

MEKTUBUN OZET İ  

Bu mektup, Zekiyeddin'in, bir dostunun kendisine daha önce 
gönderdiği ve içinde Cimri ordusunun, hükümet kuvvetleri tarafından 

bozulduğunu anlattığı  mektubuna cevap olarak yazılmıştır. 
Mektupta, dostunun kendisine yazmış  olduğu "Şeyatin-i beni 

âdem ve Efarit-i ins" olan Cimri ordusunun ve onunla birlikte 
olanların bozulup perişan oldukları  müjdesinin, hatırının cilâlanma-
sma, gönlünün ferahlanmasına sebep olduğunu yazıyor ve onların 

topluluklarım darmadağın ettiği ve ümit gözlerine hüsran toprağını  
serptiği için Tanrı'ya sonsuz şükürler, ettikten sonra padişahlık için lâ-

zım olan âlet ve esbaba sahib olmayan her aşağı  insan, hâkim olduğu 
memleketleri, zulüm yapmak, kan dökmek ve halkın mallarını  ellerin- 
den zorla almak suretiyle idareye kalkışırsa günün birinde insanları  

. • - 
kukla gibi oynatan ( 	feleğin mezellet tokatım yemekte 

16  Bu münşeat hak. Bk. Dr. Ali Sevim, Anadolu Selçuklarına Ait Bir Eser, 
Tarih Vesikaları  Dergisi, III., sayı : 18. 
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hiçbir zaman gecikmez diyor ve "Tanrı  dünya durdukça hümay-i 
âl-i Selçuk'u kartalların yuvasından yüksekte tutsun ve feleğin gözü, 
onların hanedanını  muzaffer bayrakları  altında görsün" diye dua 
ederek mektubuna son veriyor. 
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